
ppm factum  s. r. o., Office Park Nové Butovice / A, Bucharova 1281/2, 158 00 Praha 13, 
 tel: +420 233 111 000, fax: +420 233 111 092, e-mail: info@ppmfactum.cz, www.factum.cz 

ZAČÁTEK ROZHOVORU 
(HODINY, MINUTY) 

     
ID TAZATELE 

 
     

PROJEKT 130171 

Dobrý den, jsem tazatelem/tazatelkou společnosti ppm factum research, společnosti pro výzkum trhu a 
veřejného mínění. V současné době realizujeme mezinárodní výzkum pro Sociologický ústav Akademie věd ČR. 
Tématem je národní identita. Vaše domácnost byla do tohoto výzkumu vybrána náhodně, z veřejně dostupného 
seznamu adres. Vaše názory a postoje jsou pro nás velice důležité. Výzkum je přísně anonymní. Náš rozhovor 
bude trvat asi 40 minut. 

 

 

 
A. Abych mohl/a určit, s kým mám hovořit, potřebuji vědět, kolik má Vaše domácnost členů. Domácností rozumíme 

jedince bydlící v jednom bytě či rodinném domku, kteří společně hospodaří. 
       Kolik z nich je ve věku …        

              TAZ.: PŘEDČÍTEJTE 

 
A1. Kolik členů, i s Vámi, má celkem Vaše domácnost? Domácností rozumíme jedince bydlící v jednom bytě či rodinném 
domku, kteří společně hospodaří. 
Zapište číslo do rámečku. Neví – 98, bez odpovědi – 99. 

ZAPIŠTE POČET ČLENŮ CELKEM: 
  

 
A2. Kolik je z toho je:? 
Zapište číslo do rámečku. Neví – 98, bez odpovědi – 99. 

dospělých ve věku 18 a více let   
ZAPIŠTE:   

ve věku 7-17 let  
ZAPIŠTE:   

ve věku 0-6  let  

ZAPIŠTE:   

             

 
B.    Nyní mi, prosím, řekněte u všech členů Vaší domácnosti ve věku 18 a více let křestní jméno a měsíc narození.  

 

TAZ.: KŘESTNÍ JMÉNO  A MĚSÍC NAROZENÍ JEDNOTLIVÝCH OSOB ZAZNAMENÁVEJTE POD SEBE DO PŘÍSLUŠNÉHO 
SLOUPCE . NAKONEC POROVNEJTE POČET UVEDENÝCH OSOB S POČTEM OSOB UVEDENÝM PRO TUTO VĚKOVOU 
KATEGORII V PŘEDCHÁZEJÍCÍ OTÁZCE A V PŘÍPADĚ NESHODY OPRAVTE ! 

 
CÍLOVOU OSOBU VYBERTE Z OSOB VE VĚKU 18 A VÍCE LET, KTERÁ BUDE MÍT NAROZENINY NEJBLÍŽE PO DNI VAŠÍ 
NÁVŠTĚVY V DOMÁCNOSTI. 

 
S TAKTO VYBRANOU OSOBOU PROVEĎTE ROZHOVOR! 

NENÍ-LI CÍLOVÁ OSOBA DOMA, DOHODNĚTE JINÝ TERMÍN NÁVŠTĚVY! 
 

Osoby ve věku 18 a více let 
 

Křestní jméno Měsíc narození 

 
Cílová osoba  

vybraná pro rozhovor 
               

1.  1 

2.  2 

3.  3 

4.  4 

5.  5 

6.  6 

7.  7 

8.  8 

9.  9 

10.  10 



 

100144_2 

O1. Jak blízký vztah máte k ... 
PŘEDLOŽTE KARTU O1. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

VELMI BLÍZKÝ  
1 

BLÍZKÝ  
2 

NE MOC BLÍZKÝ  
3 

VŮBEC NE BLÍZKÝ  
4 

NEUMÍM VYBRAT 
8 

a.  Vaší vesnici nebo městu 1     2     3     4       8  

b.  Vašemu kraji 1     2     3     4       8  

c.  České republice 1     2     3     4       8  

d.  Evropě 1     2     3     4       8  

O2. Podle některých lidí jsou následující věci důležité pro to, aby byl člověk opravdový/á Čech(Češka). Podle jiných důležité 
nejsou. Jak důležitá je podle Vás každá z následujících věcí ... 

PŘEDLOŽTE KARTU O2. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
VELMI DŮLEŽITÉ  

1 
SPÍŠE DŮLEŽITÉ  

2 
SPÍŠE NEDŮLEŽITÉ  

3 
ZCELA NEDŮLEŽITÉ  

4 
NEUMÍM VYBRAT 8 

a.  být narozen v České republice 1     2     3     4       8  

b.  mít české občanství 1     2     3     4       8  

c.  žít v České republice většinu svého života 1     2     3     4       8  

d.  umět mluvit česky 1     2     3     4       8  

e.  být křesťanem 1     2     3     4       8  

f.  respektovat politické instituce a zákony České republiky 1     2     3     4       8  

g.  cítit se Čechem (Češkou) 1     2     3     4       8  

h.  mít české předky 1     2     3     4       8  
 

O3. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
PŘEDLOŽTE KARTU O3. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

NAPROSTO 
SOUHLASÍM  

1 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM  

2 

ANI SOUHLAS,  
ANI NESOUHLAS  

3 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

4 

NAPROSTO 
NESOUHLASÍM  

5 

NEUMÍM VYBRAT  
8 

a. Raději bych byl/a občanem/občankou České republiky, než kterékoli jiné země 
na světě. 

1     2     3     4     5     8  

b. V současnosti jsou v České republice některé věci, za které se stydím. 1     2     3     4     5     8  

c. Svět by byl lepší, kdyby se lidé z jiných zemí více podobali Čechům. 1     2     3     4     5     8  

d. Obecně vzato, Česká republika je lepší země než většina jiných. 1     2     3     4     5     8  

e. Lidé by měli svoji zemi podporovat, i když je v neprávu. 1     2     3     4     5     8  

f. Když si moje země vede dobře v mezinárodních sportovních utkáních, jsem 
hrdý/á na to, že jsem Čech (Češka). 

1     2     3     4     5     8 
 

g. Často jsem méně hrdý/á na Českou republiku, než bych chtěl/a být. 1     2     3     4     5     8  

h. Svět by byl lepší, kdyby jsme my Češi, uznali naše nedostatky. 1     2     3     4     5     8  
 

O4. Jak hrdý(á) jste na Českou republiku v následujících věcech?  
PŘEDLOŽTE KARTU O4. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

VELMI HRDÝ/Á  
1 

POMĚRNĚ HRDÝ/Á  
2 

NEPŘÍLIŠ HRDÝ/Á  
3 

VŮBEC NE HRDÝ/Á 
4 

NEUMÍM VYBRAT  
8 

a.  na to, jak funguje demokracie 1     2     3     4       8  

b.  na její politický vliv ve světě 1     2     3     4       8  

c.  na ekonomické výsledky České republiky 1     2     3     4       8  

d.  na její systém sociálního zabezpečení 1     2     3     4       8  

e.  na výsledky, kterých dosahuje Česká republika v oblasti vědy a techniky 1     2     3     4       8  

f.  na její úspěchy ve sportu 1     2     3     4       8  

g.  na její umění a literaturu 1     2     3     4       8  

h.  na ozbrojené síly České republiky 1     2     3     4       8  

i.  na její historii 1     2     3     4       8  

j. na to, jak spravedlivě a rovnoprávně zachází se všemi skupinami ve 
společnosti 

1     2     3     4       8 
 

 

O5. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
PŘEDLOŽTE KARTU O3. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

NAPROSTO 
SOUHLASÍM  

1 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM  

2 

ANI SOUHLAS,  
ANI NESOUHLAS  

3 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

4 

NAPROSTO 
NESOUHLASÍM  

5 

NEUMÍM VYBRAT  
8 

a. Česká republika by měla v zájmu ochrany národní ekonomiky omezit dovoz 
cizího zboží. 

1     2     3     4     5     8  

b. Mezinárodní orgány by měli mít právo prosazovat řešení určitých problémů, 
např. znečištění životního prostředí. 

1     2     3     4     5     8 
 

c. Česká republika by měla sledovat své vlastní zájmy, i kdyby to mělo vést ke 
konfliktům s jinými státy. 

1     2     3     4     5     8 
 

d. Cizinci by neměli mít dovoleno kupovat v České republice půdu. 1     2     3     4     5     8  

e. České televizní stanice by měli dávat přednost českým filmům a programům. 1     2     3     4     5     8  



 

100144_2 

O6. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
PONECHTE KARTU O3. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

NAPROSTO 
SOUHLASÍM  

1 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM  

2 

ANI SOUHLAS,  
ANI NESOUHLAS  

3 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

4 

NAPROSTO 
NESOUHLASÍM  

5 

NEUMÍM VYBRAT  

8 

a. Velké mezinárodní společnosti stále více poškozují místní podniky v České 
republice. 

1     2     3     4     5     8  

b. Díky volnému obchodu jsou v České republice k dostání lepší výrobky. 1     2     3     4     5     8  

c. Obecně vzato, Česká republika by se měla řídit rozhodnutími mezinárodních 
organizací, ke kterým patří, a to i v případě, že s nimi vláda nesouhlasí. 

1     2     3     4     5     8 
 

d. Mezinárodní organizace odebírají české vládě příliš pravomocí. 1     2     3     4     5     8  

e. Rostoucí vliv zahraničních filmů, hudby a knih ničí naši národní a místní 
kulturu. 

1     2     3     4     5     8 
 

f. Přínosem internetu je to, že zpřístupňuje informace stále více lidem po celém 
světě. 

1     2     3     4     5     8 
 

g. Cítím se mnohem více občanem světa, než občanem kteréhokoli státu. 1     2     3     4     5     8  

 
O7. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
PONECHTE KARTU O3. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

NAPROSTO 
SOUHLASÍM  

1 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM  

2 

ANI SOUHLAS,  
ANI NESOUHLAS  

3 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

4 

NAPROSTO 
NESOUHLASÍM  

5 

NEUMÍM VYBRAT  
8 

a. Není možné, aby se lidé, kteří nesdílejí české zvyky a tradice, zcela stali Čechy. 1     2     3     4     5     8  

b. Národnostním menšinám by měla být poskytnuta vládní pomoc, aby si uchovali 
své zvyky a tradice. 

1     2     3     4     5     8 
 

 
O8.  Podle některých lidí je pro zemi lepší, když si různé rasové a etnické skupiny udržují svoje zvláštní zvyky a tradice. 
Podle jiných lidí je lepší, když se tyto skupiny přizpůsobí a splynou s širší společností. Který z těchto názorů se více blíží 
Vašemu? 
POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

 Pro společnost je lepší, když si skupiny udrží své zvláštní zvyky a tradice. 1  

 Je lepší, když se skupiny přizpůsobí a splynou s širší společností. 2  

 NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI 8  

 
O9. Na přistěhovalce žijící v České republice jsou různé názory. (Za přistěhovalce považujeme ty, kteří přišli do České 
republiky, aby se v ní usadili.) Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
PŘEDLOŽTE KARTU O3. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

NAPROSTO 
SOUHLASÍM  

1 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM  

2 

ANI SOUHLAS,  
ANI NESOUHLAS  

3 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

4 

NAPROSTO 
NESOUHLASÍM  

5 

NEUMÍM VYBRAT  
8 

a. Přistěhovalci zvyšují míru kriminality. 1     2     3     4     5     8  

b. Přistěhovalci jsou obecně pro českou ekonomiku přínosem. 1     2     3     4     5     8  

c. Přistěhovalci berou práci lidem, kteří se narodili v České republice. 1     2     3     4     5     8  

d. Přistěhovalci zlepšují českou společnost tím, že přinášejí nové myšlenky a 
kulturu. 

1     2     3     4     5     8 
 

e. Obecně řečeno, přistěhovalci podkopávají českou kulturu. 1     2     3     4     5     8  

f. Legální přistěhovalci do České republiky, kteří nejsou jejími občany, by měli 
mít stejná práva, jako občané České republiky. 

1     2     3     4     5     8 
 

g. Česká republika by měla přijmout tvrdší opatření na vyhoštění ilegálních 
přistěhovalců. 

1     2     3     4     5     8 
 

h. Legální přistěhovalci by měli mít stejný přístup k veřejnému vzdělání jako 
občané České republiky. 

1     2     3     4     5     8 
 

 
O10.  Myslíte si, že by se měl současný počet přistěhovalců v České republice ... 
PŘEDLOŽTE KARTU O10. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

 Hodně zvýšit 1  

 Trochu zvýšit 2  

 Zůstat takový, jaký je 3  

 Trochu snížit 4  

 Hodně snížit 5  

 NEUMÍM VYBRAT 8  

 
O11. Který z těchto výroků o přistěhovalcích se blíží Vašemu názoru? 
PŘEDLOŽTE KARTU O11. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
 Přistěhovalci by si měli uchovat svou původní kulturu a nepřijímat českou kulturu.  1  

 Přistěhovalci by si měli uchovat svou původní kulturu a také přijmout českou kulturu. 2  

 Přistěhovalci by se měli vzdát své původní kultury a přijmout českou kulturu. 3  

 NEUMÍM VYBRAT 8  



 

100144_2 

O12.  Jak hrdý/á jste na to, že jste Čech (Češka)? 
PŘEDLOŽTE KARTU O12. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
 Velmi hrdý/á 1  

 Poměrně hrdý/á 2  

 Nepříliš hrdý/á 3  

 Vůbec ne hrdý/á 4  

 Nejsem Čech (Češka) 5  

 NEUMÍM VYBRAT 8  

 
O13. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s tvrzením, že silný patriotismus v České republice ... 

PŘEDLOŽTE KARTU O13. POSTUPNĚ ČTĚTE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
NAPROSTO 
SOUHLASÍM  

1 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM  

2 

ANI SOUHLAS,  
ANI NESOUHLAS  

3 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

4 

NAPROSTO 
NESOUHLASÍM  

5 

NEUMÍ VYBRAT  
8 

a. posiluje postavení České republiky ve světě. 1     2     3     4     5     8  

b. vede k nesnášenlivosti v České republice. 1     2     3     4     5     8  

c. je potřebný k udržení celistvosti České republiky. 1     2     3     4     5     8  

d. vede k negativním postojům vůči přistěhovalcům v České republice. 1     2     3     4     5     8  

 
O14.  Jste občanem/občankou České republiky? 

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

 Ano 1  

 Ne 2  

 NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI 8  

 
O15.  Byli v době Vašeho narození oba Vaši rodiče, jeden nebo žádný z nich občanem/občankou České republiky (resp. 
bývalého Československa)? 

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
 Oba byli občany České republiky (resp. bývalého Československa)  1  

 Pouze otec byl občanem České republiky (resp. bývalého Československa) 2  

 Pouze matka byla občankou České republiky (resp. bývalého Československa)  3  

 Ani jeden z rodičů nebyl občanem České republiky (resp. bývalého Československa)  4  

 NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI 8  

 
O16.  Kolik jste toho slyšel/a nebo četl/a o Evropské unii? 
PŘEDLOŽTE KARTU O16. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
 Mnoho  1  

 Poměrně dost 2  

 Nepříliš mnoho 3  

 Vůbec nic 4  

 NEUMÍM VYBRAT 8  

 
O17. Obecně vzato, řekli byste, že má nebo nemá Česká republika užitek z členství v Evropské unii? 
PŘEDLOŽTE KARTU O17. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

 Má značný užitek 1  

 Má převážně užitek 2  

 Má spíše užitek 3  

 Má užitek jen trochu 4  

 Nemá žádný užitek  5  

 Nevím  6  

 Nikdy jsem o Evropské unii neslyšel/a 7  

 
O18.  Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícím výrokem: „Česká republika by se měla řídit rozhodnutími 
Evropské unie, a to i v případě, že s nimi nesouhlasí.“? 
PŘEDLOŽTE KARTU O18. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
 Naprosto souhlasím 1  

 Spíše souhlasím  2  

 Ani souhlas, ani nesouhlas 3  

 Spíše nesouhlasím 4  

 Naprosto nesouhlasím 5  

 NEUMÍM VYBRAT 8  

 
 
 
 
 



 

100144_2 

O19.  Obecně vzato, měla by mít Evropská unie mnohem více, více, stejně, méně nebo mnohem méně pravomocí než 
národní vlády jejích členských států? 
PŘEDLOŽTE KARTU O19. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
 Mnohem více 1  

 Více  2  

 Stejně 3  

 Méně 4  

 Mnohem méně 5  

 NEUMÍM VYBRAT 8  

 
O20.  Pokud by se dnes rozhodovalo v referendu, zda Česká republika vystoupí z Evropské unie, hlasoval/a byste pro nebo 
proti? 
POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

 Hlasoval/a bych pro 1  

 Hlasoval/a bych proti 2  

 NEUMÍM VYBRAT 8  

 
S1.  Měla by česká republika zavést EURO? 

 Ano 1  

 Ne 2  

 NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI 8  

 
S2. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

PŘEDLOŽTE KARTU S2. POSTUPNĚ ČTETE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
NAPROSTO 
SOUHLASÍM  

1 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM  

2 

ANI SOUHLAS,  
ANI NESOUHLAS  

3 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

4 

NAPROSTO 
NESOUHLASÍM  

5 

NEUMÍ VYBRAT  
8 

a. Dokud Euro nepřijmeme, nebudeme plnohodnotným členem EU. 1     2     3     4     5     8  

b. Přijetí Eura je nepřijatelné, protože nás připraví o jeden ze symbolů naší 
suverenity – českou korunu. 

1     2     3     4     5     8 
 

c. Přijetí Eura pomůže českému průmyslu, protože mu umožní integrovat se do 
většího hospodářského celku. 

1     2     3     4     5     8 
 

d. Přijetí Eura představuje riziko, protože jím ztrácíme možnost kontroly nad naší 
měnou. 

1     2     3     4     5     8 
 

 
S3. Každý z nás je součástí různých skupin. Některé skupiny jsou pro nás, když o sobě uvažujeme, důležitější než jiné. 
Zamyslíte-li se obecně, co vystihuje to, kým jste? Co z následujícího seznamu je pro Vás nejdůležitější? A co je druhé a 
třetí nejdůležitější? 
PŘEDLOŽTE KARTU S3. V KAŽDÉM SLOUPCI POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
  1. 

nejdůle
žitější 

2. 
nejdůle
žitější 

3. 
nejdůle
žitější 

Vaše současné nebo dřívější zaměstnání (nebo to, že jste v domácnosti) 1 1 1 

Váš rasový/etnický původ 2 2 2 

Váš gender (tj. to, že jste muž nebo žena)  3 3 3 

Vaše věková skupina (tj. mladí, lidé středního věku, staří) 4 4 4 

Vaše náboženství (nebo agnosticismus či ateismus) 5 5 5 

Vaše preferovaná politická strana, skupina nebo hnutí 6 6 6 

Vaše národnost 7 7 7 

Váš rodinný nebo manželský status (to že jste syn/dcera, matka/otec, babička/dědeček, 
manžel/manželka, vdovec/vdova, svobodný/á apod.) 

8 8 8 

Váš sociální status (tj. vyšší, střední, nižší, dělnická třída nebo podobné kategorie) 9 9 9 

Část České republiky, ve které žijete 10 10 10 

 
S4.  Řekl/a byste, že Česká republika patří kulturně do: 
POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

 Západní Evropy  1  

 Střední Evropy   2  

 Východní Evropy  3  

 NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI 8  

 
S5a. Který z uvedených dvou názorů je Vám bližší? 

PŘEDLOŽTE KARTU S5A. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  
Člověk by měl žít v 
té zemi, kde najde 
nejlepší podmínky 

pro život 

   
Člověk by měl žít v té 
zemi, kde se narodil 

1 2 3 4 5 



 

100144_2 

 
S5b. A který z těchto dvou? 

PŘEDLOŽTE KARTU S5B. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  
Pouze ve své zemi 

jsem opravdu doma 
   

Cítím se doma i jinde ve 
světě 

1 2 3 4 5 

 
S6. Jak mnoho mají Češi společného s … 
PŘEDLOŽTE KARTU S6. POSTUPNĚ ČTETE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

MNOHO  
1 

POMĚRNĚ DOST  
2 

NEPŘÍLIŠ MNOHO  
3 

VŮBEC NIC  
4 

NEUMÍ VYBRAT  
8 

a.  Slováky 1     2     3     4       8  

b.  Poláky 1     2     3     4       8  

c.  Ukrajinci 1     2     3     4       8  

d.  Němci 1     2     3     4       8  

e.  Rakušany 1     2     3     4       8  

f.  Vietnamci 1     2     3     4       8  

g.  Maďary 1     2     3     4       8  

h.  Angličany 1     2     3     4       8  

i.  Rusy 1     2     3     4       8  

j.  Američany 1     2     3     4       8  

 
S7. Který z národů vnímáte jako spojence Čechů a který naopak jako zdroj obav? 
PŘEDLOŽTE KARTU S7. POSTUPNĚ ČTETE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

ROZHODNĚ 
SPOJENEC  

1 

SPÍŠE  
SPOJENEC  

2 

ANI SPOJENEC,  
ANI ZDROJ OBAV  

3 

SPÍŠE  
ZDROJ OBAV   

4 

ROZHODNĚ  
ZDROJ OBAV 

5 

NEUMÍ VYBRAT  
8 

a. Slováci 1     2     3     4     5     8  

b. Poláci 1     2     3     4     5     8  

c. Ukrajinci 1     2     3     4     5     8  

d. Němci 1     2     3     4     5     8  

e. Rakušané 1     2     3     4     5     8  

f. Vietnamci 1     2     3     4     5     8  

g. Maďaři 1     2     3     4     5     8  

h. Angličané 1     2     3     4     5     8  

i. Rusové 1     2     3     4     5     8  

j. Američané 1     2     3     4     5     8  

 
Nyní několik otázek o lidech, kteří přicházejí žít do České republiky z jiných zemí.  

 
S8.  Nyní s použitím této karty řekněte, do jaké míry by podle Vás měla Česká republika dovolit, aby sem přicházeli a žili zde 
lidé z chudších zemí Evropské unie? Měla by… 
PŘEDLOŽTE KARTU S8. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

 Dovolit hodně lidem, aby sem přicházeli a žili tady  1  

 Dovolit to některým 2  

 Dovolit to malému počtu 3  

 Nedovolit to nikomu  4  

 NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI 8  

 
S9.  A co lidem z chudších zemí mimo Evropskou unii? 
PONECHTE KARTU S8. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

 Dovolit hodně lidem, aby sem přicházeli a žili tady  1  

 Dovolit to některým 2  

 Dovolit to malému počtu 3  

 Nedovolit to nikomu  4  

 NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI 8  

 
  



 

100144_2 

 
S10. Řekněte mi prosím s použitím stupnice 1-5, jak jste spokojen/a s fungováním institucí, které budu číst nahlas. 
1 znamená, že s jejich fungováním jste naprosto spokojen/a, 5 znamená, že nejste vůbec spokojen/a. Zaprvé…. 
PŘEDLOŽTE KARTU S10. POSTUPNĚ ČTETE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

VELMI 
SPOKOJEN/A  

1 

SPÍŠE 
SPOKOJEN/A  

2 

ANI SPOKOJEN/A,  
ANI NESPOKOJEN/A  

3 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN/A   

4 

VELMI 
NESPOKOJEN/A 

5 

NEUMÍ VYBRAT  
8 

a. Obecní/ městský úřad 1     2     3     4     5     8  

b. Krajský úřad/magistrát 1     2     3     4     5     8  

c. Policie 1     2     3     4     5     8  

d. Soudy 1     2     3     4     5     8  

e. Politické strany 1     2     3     4     5     8  

f. Média 1     2     3     4     5     8  

g. Vzdělávací systém 1     2     3     4     5     8  

h. Systém zdravotní péče 1     2     3     4     5     8  

 
S11.  Když vezmete v úvahu všechny okolnosti, jak jste v současnosti spokojen/a se svým životem? 

PONECHTE KARTU S10 POUZE 1 ODPOVĚĎ 
 Velmi spokojen/a 1  

 Spíše spokojen/a  2  

 Ani spokojen/a, ani nespokojen/a 3  

 Spíše nespokojen/a 4  

 Velmi nespokojen/a 5  

 NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI 8  

 
S12. Obecně vzato, řekl/a byste, že se většině lidí dá důvěřovat, nebo že člověk nemůže být při jednání s lidmi dost 
opatrný? 

PŘEDLOŽTE KARTU S12. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  
Člověk nemůže být 
nikdy dost opatrný 

   
Většině lidí se dá 

důvěřovat 
1 2 3 4 5 

 
B1.  Vraťme se k posledním volbám do Poslanecké sněmovny, které se konaly 25. až 26. října 2013.  Zúčastnil/a jste se 
těchto voleb? 

Ano POKRAČUJTE NA B2 1  

Ne PŘEJDĚTE NA B3 2  

Ne, neměl/a jsem volební právo PŘEJDĚTE NA B3 3  

Odmítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA B3 4  

Neví  PŘEJDĚTE NA B3 5  

BEZ ODPOVĚDI PŘEJDĚTE NA B3 8  

 
FILTR: Pouze pro respondenty, kteří se zúčastnili voleb B1=1. 
B2.  Řekněte mi prosím podle karty, kterou stranu jste volil/a v posledních volbách do Poslanecké sněmovny, které se 
konaly 25. až 26. října 2013. 

PŘEDLOŽTE KARTU B2. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
ČSSD 1  

Dělnická strana sociální spravedlnosti 2  

KDU-ČSL  3  

KSČM 4  

LEV21 - Národní socialisté, Levice 21. století 5  

ODS 6  

Pravý blok 7  

Strana svobodných občanů 8  

Strana zelených 9  

Suverenita 10  

TOP 09 a Starostové a nezávislí 11  

ANO 2011 12  

LIDEM 13  

Česká pirátská strana 14  

Úsvit přímé demokracie 15  

Strana práv občanů – Zemanovci 16  

Hlavu vzhůru 17  

Jiná strana, uveďte která  95  

ODMÍTL/A 97  

NEVÍ 98  

BEZ ODPOVĚDI 99  



 

100144_2 

B3.  Ve kterém roce jste se narodil/a? 

ZAPIŠTE ROK NAROZENÍ DO RÁMEČKU. Bez odpovědi - 99 

1 9   

 

B4. Jaké je Vaše nejvyšší ukončené školní vzdělání? 

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
Neúplné základní 1  

Základní 2  

Vyučení bez maturity 3  

Střední bez maturity 4  

Vyučení s maturitou 5  

Střední odborné s maturitou (např. střední průmyslové školy, střední ekonomické školy) 6  

Střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 7  

Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. ročník konzervatoře, nadstavba) 8  

Vysokoškolské – bakalářské 9  

Vysokoškolské – magisterské, inženýrské nebo ekvivalentní 10  

Postgraduální vzdělání (Ph.D., CSc., Doc. atp.) 11  

BEZ ODPOVĚDI 99  

 

B5.  Kolik roků celkem trvalo Vaše dosavadní vzdělávání? Započítejte, prosím, všechny roky denního studia, i když jste 
školu nedokončil/a. Nezapomeňte na základní školu. Nepočítejte odborné a rekvalifikační kurzy, dálkové, večerní či externí 
studium. Nezapočítávejte, prosím, třídy nebo ročníky studia, které jste opakoval/a. 

JESTLIŽE STÁLE STUDUJE, ZAPOČTĚTE DOKONČENÉ ROČNÍKY STUDIA. ZAOKROUHLETE NA CELÉ ROKY A 
ZAPIŠTE ČÍSLO DO RÁMEČKU, PŘÍPADNĚ ZAŠKRTNĚTE MOŽNOST. NEVÍ – 98, BEZ ODPOVĚDI – 99. 

ZAPIŠTE POČET LET STUDIA:   

 
Nyní bych se rád/a dozvěděl/a něco o tom, co v současnosti děláte. 

 
B6.  Jste v současnosti výdělečně činný/á, byl/a jste v minulosti výdělečně činný/á, nebo jste nikdy nebyl/a výdělečně 
činný/á? 
Výdělečnou činností rozumíme zaměstnání, podnikání, OSVČ, svobodné povolání či práci pro rodinný podnik trvající alespoň 1 
hodinu týdně. Pokud respondent výdělečnou činnost dočasně nevykonává (kvůli nemoci, dovolené, prázdninám, apod.), odpovídá, 
jako by byl dotazován za normálních okolností v pracovním období. Osoby na mateřské / rodičovské dovolené neuvádějte jako 
výdělečně činné, pokud zároveň nevykonávají výdělečnou činnost minimálně 1 hodinu týdně. 

Jsem v současnosti výdělečně činný/á    POKRAČUJTE NA B7 1  

Nejsem v současnosti výdělečně činný/á, ale dříve jsem byl/a  PŘEJDĚTE NA B8 2  

Nikdy jsem nebyl/a výdělečně činný/á PŘEJDĚTE NA B14 3  

BEZ ODPOVĚDI PŘEJDĚTE NA B7 9  

 

FILTR: Pouze pro respondenty, kteří jsou v současnosti výdělečně činní alespoň jednu hodinu týdně (B6=1). 
  

B7. Kolik hodin týdně v průměru odpracujete ve Vašem zaměstnání a při Vašich případných dalších výdělečných 
činnostech? Započítejte i přesčasy? 
Zaokrouhlete na celé hodiny a zapište číslo do rámečku. Pokud respondent pracuje pro více zaměstnavatelů nebo má zaměstnání a 
je zároveň OSVČ, uvádí celkový průměrný počet hodin odpracovaných týdně. Neví – 998, bez odpovědi - 999 

ZAPIŠTE POČET HODIN ZA TÝDEN:    

 

FILTR: Pokud je nebo byl/a respondent(ka) výdělečně činný/á (B6=1 nebo 2), ptejte se: 
 

B8. Nyní bych se rád/a dozvěděl/a něco o tom, co děláte (jste dělal/a). Jaké je(bylo) Vaše ekonomické postavení, hlavní zdroj 
obživy?  
POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. Pokud je respondent zaměstnanec i samostatně výdělečně činný, hovoří o své hlavní ekonom. činnosti. 

Zaměstnanec  POKRAČUJTE NA B9 1  

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné povolání bez zaměstnanců  PŘEJDĚTE NA B11 2  

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné povolání se zaměstnanci PŘEJDĚTE NA B10 3  

Práce v rodinném podniku bez zaměstnaneckého poměru (pomáhající člen 
rodiny) 

PŘEJDĚTE NA B11 
4  

BEZ ODPOVĚDI POKRAČUJTE NA B13 9  



 

100144_2 

 

FILTR: Pouze pro respondenty, kteří jsou nebo byli zaměstnancem (B8=1). 
  

B9. V jakém typu podniku pracujete? Pokud v současnosti nepracujete, uvažujte své poslední zaměstnání. Jste…. 

….zaměstnanec soukromého podniku, zaměřeného na dosahování zisku (s.r.o., 

nestátní akciová společnost, družstvo, atd.) 

PŘEJDĚTE NA B11 

1  

…zaměstnanec státem vlastněného podniku zaměřeného na dosahování zisku 
(státní podnik, národní podnik, akciová společnost vlastněná státem či místní 
samosprávou atd.) 

2  

…zaměstnanec ve státní správě, samosprávě, veřejné instituci (také např. u 
policie, v armádě, v státním školství atp.)  

3  

…zaměstnanec neziskové organizace, nadace, obecně prospěšné společnosti 4  

Nevím  5  

BEZ ODPOVĚDI 9  

 
FILTR: Pouze pro respondenty, kteří jsou nebo byli soukromými podnikateli se zaměstnanci (B8=3). 
 

B10. Kolik máte (jste měl/a) zaměstnanců? 

995 a více zaměstnanců  – 995, neví – 998, bez odpovědi – 999. 

ZAPIŠTE POČET ZAMĚSTNANCŮ:    

Pokračujte na B13. 

FILTR: Pouze pro respondenty, kteří odpověděli v B8 = 1 až 4. 
 

B11. Máte (měl/a) jste ve svém současném (posledním) hlavním zaměstnání nějaké podřízené? 
POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. Pokud je respondent zaměstnanec i samostatně výdělečně činný, hovoří o své hlavní ekonom. činnosti. 

Ano POKRAČUJTE NA B12 1  

Ne PŘEJDĚTE NA B13 2  

BEZ ODPOVĚDI PŘEJDĚTE NA B13 9  

 

FILTR: Pouze pro respondenty, kteří mají/měli podřízené (B11=1).  

 

B12. Kolik podřízených máte (jste měl/a)? 

Respondent musí započítat všechny pracovníky, které řídí/řidil přímo i nepřímo, pokud za jejich práci odpovídá. Tedy i pracovníky 

řízené jeho podřízenými. Pozor: učitelé neuvádějí žáky, sociální pracovníci své klienty, atd. Pokud se počet podřízených v daném 

zaměstnání měnil, uvede respondent nejvyšší počet. 995 a více podřízených – 995, neví – 998, bez odpovědi – 999. 

ZAPIŠTE POČET PODŘÍZENÝCH:    

 

PTEJTE SE VŠECH 

B13. Jaké je (bylo) Vaše současné (poslední) zaměstnání, jakou činnost při něm vykonáváte /jste vykonával/a? Uveďte 
název zaměstnání a stručně popište pracovní činnost, kterou (jste) v tomto zaměstnání děláte (dělal/a). 

Odpověď zaznamenejte co nejpodrobněji. U soukromých podnikatelů specifikujte obor / činnost podnikání. Pokud má / měl 
respondent více zaměstnání, ptejte se na hlavní = to, v kterém tráví nejvíce času. Neví – 998, bez odpovědi – 999. 

a. 
Název zaměstnání (vypište).………………………………………………………………………………………………  

 

b. 
Popis práce (vypište) ………………………………………………………………………………………………………  

 

 

B14. Která z následujících možností nejlépe popisuje Vaše pracovní zařazení?  

PŘEDLOŽTE KARTU B14. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. Pokud respondent dočasně nepracuje (např. kvůli nemoci, dovolené, 
prázdninám, apod.), odpovídá, jako by byl dotazován za normálních okolností v pracovním období.  

výdělečně činný/á (zaměstnanec/zaměstnankyně, podnikatel/ka, práce v rodinném podniku) 1  

nezaměstnaný/á  2  

student/ka 3  

učeň/učnice 4  

důchodce/důchodkyně invalidní  5  

důchodce/důchodkyně starobní  6  

trvale v domácnosti  7  

na mateřské nebo rodičovské dovolené  8  

ostatní  9  

BEZ ODPOVĚDI 99  



 

100144_2 

B15. Máte stálého partnera/ partnerku nebo manžela/manželku?  

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  
Ano, žijeme ve stejné domácnosti POKRAČUJTE NA B16 1  

Ano, ale nežijeme ve společné domácnosti POKRAČUJTE NA B16 2  

Nemám stálého partnera (stálou partnerku) POKRAČUJTE NA B26 3  

BEZ ODPOVĚDI POKRAČUJTE NA B26 99  

 
FILTR: Otázka B16 pouze pro respondenty, kteří uvedli, že mají partnera/ku, manžela/ku B15=1 nebo 2.  
 

B16. Je Váš partner/ka, manžel/ka v současnosti výdělečně činný/á, byl/a v minulosti výdělečně činný/á, nebo nikdy nebyl/a 
výdělečně činný/á? 

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. Výdělečnou činností rozumíme zaměstnání, podnikání, OSVČ, svobodné povolání či práci pro rodinný 
podnik trvající alespoň 1 hodinu týdně. Pokud partner/partnerka výdělečnou činnost dočasně nevykonává (kvůli nemoci, dovolené, 
prázdninám, apod.), odpovídá, jako by je jednalo o normální okolnosti v pracovním období. Osoby na mateřské / rodičovské 

dovolené neuvádějte jako výdělečně činné, pokud zároveň nevykonávají výdělečnou činnost minimálně 1 hodinu týdně.  

Je v současnosti výdělečně činný/á   POKRAČUJTE NA B17 1  

Není v současnosti výdělečně činný/á, ale dříve byl/a  PŘEJDĚTE NA B18 2  

Nikdy nebyl/a výdělečně činný/á PŘEJDĚTE NA B21 3  

BEZ ODPOVĚDI PŘEJDĚTE NA B21 9  

 
FILTR: Pouze pro respondenty, jejichž partneři jsou v současnosti výdělečně činní (B16=1). 
 

B17. Kolik hodin týdně v průměru odpracuje Váš partner/ka, manžel/ka v zaměstnání a při případných dalších výdělečných 
činnostech? Započítejte i přesčasy. 

Zaokrouhlete na celé hodiny a zapište číslo do rámečku. Pokud partner/ka pracuje pro více zaměstnavatelů nebo má zaměstnání a 
je zároveň OSVČ, uvádí se celkový průměrný počet hodin odpracovaných týdně. Neví – 998, bez odpovědi - 999 

ZAPIŠTE POČET HODIN ZA TÝDEN:    

 
B18. Jaké je (bylo) ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy Vašeho partnera/ky, manžela/ky?  

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. Pokud je partner/ka výdělečně činný/á hovoří o své hlavní ekonomické činnosti. 
Zaměstnanec  POKRAČUJTE NA B19 1  

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné povolání bez zaměstnanců  POKRAČUJTE NA B19 2  

Soukromník (OSVČ), podnikatel či svobodné povolání se zaměstnanci POKRAČUJTE NA B19 3  

Práce v rodinném podniku bez zaměstnaneckého poměru (pomáhající člen 
rodiny) 

POKRAČUJTE NA B19 
4  

BEZ ODPOVĚDI PŘEJDĚTE NA B21 9  

 
FILTR: Pouze pro respondenty, kteří odpověděli v B18=1 až 4. 
 

B19. Má (měl/a) Váš partner/ka ve svém hlavním zaměstnání nějaké podřízené a případně kolik? 

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. Je potřeba započítat všechny pracovníky, které řídí/řídil přímo i nepřímo, pokud za jejich práci 
odpovídá. Tedy i pracovníky řízené podřízenými partnera/ky. Pozor: učitelé neuvádějí žáky, sociální pracovníci své klienty, atd. 
Pokud se počet podřízených v daném zaměstnání měnil, uveďte nejvyšší počet. 

Žádné podřízené 1  

1 – 10 podřízených 2  

Vice než 10 podřízených 3  

Neví 8  

BEZ ODPOVĚDI 9  

B20. A Jaké je (bylo) současné (poslední) zaměstnání Vašeho partnera/ky, jakou činnost při něm vykonává (vykonával/a)? 
Uveďte, prosím, název zaměstnání a stručně popište pracovní činnost, kterou v tomto zaměstnání dělá (dělal/a). 

Odpověď zaznamenejte co nejpodrobněji. U soukromých podnikatelů specifikujte obor / činnost podnikání. Pokud má / měl 
respondent více zaměstnání, ptejte se na hlavní = to, v kterém tráví nejvíce času. Neví – 998, bez odpovědi – 999. 

a. 
Název zaměstnání (vypište).………………………………………………………………………………………………  

 

b. 
Popis práce (vypište) ………………………………………………………………………………………………………  

 

 



 

100144_2 

B21. Která z následujících možností nejlépe popisuje současné pracovní zařazení Vašeho partnera/ky, manžela/ky?  

PŘEDLOŽTE KARTU B14. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. Pokud partner/ka dočasně nepracuje (např. kvůli nemoci, dovolené, 
prázdninám, apod.), odpovídá, jako by byl dotazován za normálních okolností v pracovním období.  

výdělečně činný/á (zaměstnanec/zaměstnankyně, podnikatel/ka, práce v rodinném podniku) 1  

nezaměstnaný/á  2  

student/ka 3  

učeň/učnice 4  

důchodce/důchodkyně invalidní  5  

důchodce/důchodkyně starobní  6  

trvale v domácnosti  7  

na mateřské nebo rodičovské dovolené  8  

ostatní  9  

BEZ ODPOVĚDI 99  

 
PTEJTE SE VŠECH. 
B26. Jste nebo byl(a) jste v minulosti členem odborů? 

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

Ano, v současnosti jsem členem/členkou 1  

Ano, v minulosti jsem byl/a členem/členkou, nyní nejsem 2  

Ne, nejsem a nikdy jsem nebyl/a členem/členkou 3  

BEZ ODPOVĚDI 9  

 
B27. K jakému náboženskému vyznání se hlásíte? 
POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

Římskokatolické 1  

Českobratrské evangelické 2  

Československé husitské 3  

Ostatní křesťanské (VYPIŠTE!)…………..……………………………..…………………………………………..  
4  

Ostatní mimokřesťanské (VYPIŠTE!)...………………………………..…………………………………………..  
5  

Žádné 6  

Neví 8  

 NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI 9  

 
B28. Pokud nepočítáme výjimečné události, jako jsou pohřby nebo svatby, jak často navštěvujete bohoslužby? 

PŘEDLOŽTE KARTU B28. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

Několikrát za týden 1  

Jednou za týden 2  

2 až 3x za měsíc 3  

Jednou za měsíc 4  

Několikrát za rok 5  

Jednou za rok 6  

Méně často 7  

Nikdy 8  

Neví 98  

BEZ ODPOVĚDI 99  

 
B29. V naší společnosti jsou skupiny, kterým je přisuzováno vysoké sociální postavení a naopak skupiny s nízkým 
sociálním postavením. Kam byste se Vy osobně zařadil/a na následující škále?  

PŘEDLOŽTE KARTU B29. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. Neví – 98, bez odpovědi – 99. 

Nízké sociální 
postavení 

   
 

   
 

Vysoké sociální 
postavení 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
  



 

100144_2 

 

B30. Jaký je Váš osobní průměrný celkový čistý měsíční příjem? Započtěte prosím Váš průměrný čistý plat i případné další 
průměrné měsíční příjmy z podnikatelské a vedlejší výdělečné činností nebo z majetku (vedlejší úvazky, vedlejší podnikání, 
příjmy z pronájmu, akcií atp.) a průměrné sociální příjmy (dávky v nezaměstnanosti, dávky v mateřství, důchody atd.). 

PŘEDLOŽTE KARTU B30. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
bez příjmu 1  

do 5.000 Kč 2  

5.001 – 7.500 Kč 3  

7.501 – 10.000 Kč 4  

10.001 – 12.500 Kč 5  

12.501 – 15.000 Kč 6  

15.001 – 17.500 Kč 7  

17.501 – 20.000 Kč 8  

20.001 – 25.000 Kč 9  

25.001 – 30.000 Kč 10  

30.001 – 50.000 Kč 11  

více než 50.000 Kč  12  

Neví 98  

BEZ ODPOVĚDI 99  

 

B31. Jaký je průměrný celkový čistý měsíční příjem Vaší domácnosti? Myslíme tím příjmy a důchody všech osob ve Vaší 
domácnosti po odečtení daní a dále všechny sociální dávky, přídavky a doplňkové příjmy po zdanění. 

PŘEDLOŽTE KARTU B31. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
bez příjmu 1  

do 10.000 Kč 2  

10 001 - 12.500 Kč 3  

12 501 - 15.000 Kč 4  

15.001 - 17.500 Kč 5  

17.501 - 20.000 Kč 6  

20.001 - 22.500 Kč 7  

22.501 - 25.000 Kč 8  

25.001 - 27.500 Kč 9  

27.501 - 30.000 Kč 10  

30.001 - 35.000 Kč 11  

35.001 - 40.000 Kč 12  

40.001 - 50.000 Kč 13  

50.001 - 75.000 Kč 14  

75.001 -100.000 Kč 15  

100.001 a více Kč 16  

Neví 98  

BEZ ODPOVĚDI 99  

 
B32. Jaké jste národnosti?  
PŘEDLOŽTE KARTU B32. JSOU MOŽNÉ MAXIMÁLNĚ DVĚ ODPOVĚDI.  

 České 1  

 Moravské 2  

 Slezské 3  

 Slovenské 4  

 Polské 5  

 Německé 6  

 Romské 7  

 Ukrajinské 8  

 Maďarské 9  

 Vietnamské 10  

 Ruské 11  

 Jiné, jaké? (VYPIŠTE!)...………………………………..………………..…………………………………………..  
12  

Odmítl/a uvést 97  

BEZ ODPOVĚDI 99  

 
  



 

100144_2 

 
B33. Řekněte prosím, ve které zemi se narodil Váš otec?  

PŘEDLOŽTE KARTU B33. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
 Česká republika 1  

 Slovensko 2  

 Polsko 3  

 Německo 4  

 Ukrajina 5  

 Maďarsko 6  

 Vietnam 7  

 Rusko 8  

 Jinde, kde? (VYPIŠTE!)...………………………………..………………..…………………………………………..  
9  

Odmítl/a uvést 97  

BEZ ODPOVĚDI 99  

 
B34. Řekněte prosím, ve které zemi se narodila Vaše matka?  

PONECHTE KARTU B33. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
 Česká republika 1  

 Slovensko 2  

 Polsko 3  

 Německo 4  

 Ukrajina 5  

 Maďarsko 6  

 Vietnam 7  

 Rusko 8  

 Jinde, kde? (VYPIŠTE!)...………………………………..………………..…………………………………………..  
9  

Odmítl/a uvést 97  

BEZ ODPOVĚDI 99  
 

B35. Jaký je Váš rodinný stav? 
POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

Ženatý, vdaná – žijící společně 1  

Ženatý, vdaná – žijící odděleně 2  

Registrované partnerství 3  

Rozvedený, rozvedená 4  

Vdova, vdovec  5  

Svobodný/á (nikdy ženatý, vdaná) 6  

BEZ ODPOVĚDI 9  
  

B36. Jak byste popsal/a místo, ve kterém žijete? 
POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

Velké město 1  

Předměstí nebo sídlo v bezprostřední blízkosti velkého města 2  

Menší město 3  

Vesnice 4  

Samota 5  

Jiný typ sídla (VYPIŠTE!).………………………………..………………..…………………………………………..  
6  

BEZ ODPOVĚDI 9  

 
B37. Jak velkou část života jste prožil … 

PŘEDLOŽTE KARTU B37. POSTUPNĚ ČTETE POLOŽKY. V KAŽDÉM ŘÁDKU POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
VELMI MALOU 
ČÁST ŽIVOTA 

1 

MENŠÍ ČÁST 
ŽIVOTA 

2 

ASI POLOVINU 
ŽIVOTA 

3 

VĚTŠÍ ČÁST 
ŽIVOTA 

4 

CELÝ ŽIVOT 
5 

NEUMÍ VYBRAT 
8 

a.  v tomto místě? 1     2     3     4     5     8  

b.  v tomto kraji? 1     2     3     4     5     8  

c.  v České republice? 1     2     3     4     5     8  

 
To je vše. Děkuji Vám za rozhovor. 

T1. Zaznamenejte pohlaví respondenta: 

Muž 1  

Žena 2  

 



 

100144_2 

T2. Zaznamenejte okres: 

Okres (vypište).………………………………………………………………………………………………….………………  
 

 
T3. Zaznamenejte kraj: 

Praha 1  

Středočeský 2  

Jihočeský 3  

Plzeňský 4  

Karlovarský 5  

Ústecký 6  

Liberecký 7  

Královéhradecký 8  

Pardubický 9  

Vysočina 10  

Jihomoravský 11  

Olomoucký 12  

Zlínský  13  

Moravskoslezský 14  

 
T4. Velikost obce: 

1 až 1 999 obyvatel 1  

2 000 až 4 999 obyvatel 2  

5 000 až 19 999 obyvatel 3  

20 000 až 99 999 obyvatel 4  

100 000 a více obyvatel 5  

 
 
 
 

Nakonec Vás chci požádat, abyste mi sdělil(a) své jméno a adresu. Firma PPM FACTUM RESEARCH je potřebuje znát pro 
možnost namátkové kontroly mé práce. Jména a adresy dotázaných zapisuji do zvláštního formuláře a jsou jinde než 
vyplněné dotazníky. Adresy se využívají jen pro kontroly a nebudou nikdy použity pro jiné účely.  Pokud souhlasíte 
s uvedením svých  údajů, poprosím Vás o podpis. V dohledné době můžete dostat poštou kontrolní lístek. Prosím, 
odpovězte na něj, je to poměrně jednoduché. 

 

VYPLŇTE ADRESU DO ZPRÁVY O PRŮBĚHU DOTAZOVÁNÍ 

 

To je vše, jménem firmy ppm factum Vám děkuji za rozhovor. 

 

POTVRZUJI, ŽE JSEM ROZHOVOR PROVEDL/A PŘESNĚ PODLE POKYNŮ FIRMY PPM FACTUM RESEARCH. 

 

 

JMÉNO TAZATELE: …......……......…….……………………………………...        PODPIS: ……………………………….………….. 
 

 

KONEC ROZHOVORU 
(HODINY, MINUTY) 

     
ID TAZATELE 

 
     

 

DATUM DOTAZOVÁNÍ 
(DEN, MĚSÍC) 

    2 0 1 3 
ID KODÉRA 

 
     

 
 


